
                      COPA IMPERIAL DE MOUNTAIN BIKE
                       SECRETÁRIO - PETRÓPOLIS - RJ
                                23/09/2023

           RELATORIO DE RESULTADOS  COPA IMPERIAL DE MOUNTAIN BIKE 

                 ********** MASTER-A-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  802 3039F ISABELLA ALVIM GUEDES          BIKEPLAY | LOUCOS PO 1:23:32         18.0 

                   ********** EBIKE-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  811 EBIKE ANA PAULA BONVINI                                   1:23:26         18.0 

                 ********** MASTER-C-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  812 5099F ANDREA SIMAS MEDINA ABINADER   LOUCOS POR MTB       1:14:43         20.1 

                   ********** JUNIOR FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 

                      ********** MASTER D2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  934 6599M HELESIO JORGE MARINHO                               1:01:44         24.3 
    2  906 6599M FRANCISCO ALVES                PEDAL RáPIDO         1:26:00   24:16 17.4 
    3  828 6599M FERNANDO STOCKLER                                   1:34:17   32:33 15.9 

                      ********** MASTER D1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    



===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  559 6064M MARCELO SIMAS WEINEM           PAPALéGUAS             53:01         28.3 
    2  560 6064M MARCELO VIANA ABINADER         LOUCOS POR MTB       1:05:53   12:53 22.8 
    3  557 6064M DENIS ELETHERIO                PETROBIKE/IMPOSSíVEI 1:24:28   31:28 17.8 

                      ********** MASTER C2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  614 5559M CLAUDIO ALEXANDRE MCAUCHAR     SECRETARIO BIKE TEAM 1:04:11         23.4 
    2  651 5559M RICARDO MELLO DA SILVA         SECRETARIO BIKE TEAM 1:06:04    1:54 22.7 

                      ********** MASTER C1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  520 5054M MARCOS JOSé DE SOUZA PINTO     PEDAL RáPIDO         1:06:54         22.4 
    2  507 5054M MARCELO FERNANDES              SECRETáRIO BIKE TEAM 1:08:12    1:18 22.0 
 

                      ********** MASTER B2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  217 4549M RODRIGO SANT'ANNA DA COSTA     MTB AREAL              56:15         26.7 
    2  216 4549M RAFAEL DA ROCHA SANTANA        SECRETáRIO BIKE TEAM   59:46    3:32 25.1 
    3  212 4549M ÂNGELO ARRUDA                                       1:04:03    7:49 23.4 
    4  214 4549M FABIO LUIS CORDEIRO            LUMIC                1:11:34   15:20 21.0 
    5  804 4549M MARCIO AMADEU                  SECRETÁRIO BIKE TEAM 1:29:44   33:30 16.7 
    6  215 4549M MARCELO DE ARAUJO BITTENCOURT                       1:45:05   48:51 14.3 

                      ********** MASTER B1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  403 4044M ALEX DE SOUZA MENEZES          SOLO/PEDALRAPIDO       53:02         28.3 
    2  430 4044M LUCIANO NASCIMENTO NATALINO    SECRETáRIO BIKE TEAM   57:28    4:26 26.1 
    3  431 4044M RAFAEL CHAUFFAILLE             CARNEIROBIKE         1:01:48    8:47 24.3 
    4  432 4044M UEMERSON DE PAULA AMARAL       MTB AREAL            1:02:20    9:18 24.1 
    5  423 4044M ALVARO CAPELINI PEREIRA        CCONSERTA BIKE PETRO 1:23:27   30:26 18.0 



                      ********** MASTER A2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  309 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METAL CARBON           50:52         29.5 
    2  318 3539M ROGERIO DE OLIVEIRA MATTOS     FLECHA BAIKE           51:05    0:13 29.4 
    3  314 3539M LUCAS DOS SANTOS NEVES GARCIA  SECRETáRIO BIKE TEAM   56:14    5:23 26.7 
    4  315 3539M RICARDO COSTA STUTZ            SECRETáRIO BIKE TEAM   59:49    8:58 25.1 
    5  307 3539M HUHUGO LEONARDO CAPELINI CAMAR COCONSERTA BIKE PETR 1:04:22   13:31 23.3 
    6  304 3539M ALOJZIJ BOECHAT SAVELLI        BIKEPLAY | LUMIC     1:12:37   21:46 20.7 

                      ********** MASTER A1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  127 3034M LUIZ EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA                        56:13         26.7 
    2  160 3034M FELIPE CORDEIRO DE SOUZA       BIKE PLAY . LUMIC CE 1:01:46    5:34 24.3 
    3  152 3034M BRUNO MELLO DA SILVA           SECRETARIO BIKE TEAM 1:04:04    7:51 23.4 
    4  159 3034M FELIPE BARROS LORANG DE AMORIM                      1:17:07   20:54 19.5 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   25 2329M MARLON NATAN DA CONCEICAO      SANTA CRUZ             49:21         30.4 
    2   27 2329M PAULO ROBERTO SALTON JUNIOR    SECRETáRIO BIKE TEAM   53:02    3:41 28.3 
    3    6 2329M CHARLES PIRES DA SILVA         MTB AREAL              57:18    7:57 26.2 
    4   29 2329M PEDRO LUCAS CARVALHO MIRANDA   QUINTAL DA BIKE        59:58   10:38 25.0 
    5   28 2329M PEDRO HENRIQUE MOREIRA KISTENM SECRETáRIO BIKE TEAM 1:11:52   22:32 20.9 
    6   52 2329M THIAGO WENDLING                MTB PETRóPOLIS       1:16:53   27:32 19.5 
    7   51 2329M RAMON TEIXEIRA BESSA BALTOR                         1:22:01   32:41 18.3 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  710 1718M NATAN OLIVEIRA BORGES          MTB PETRÓPOLIS         49:21         30.4 
    2  708 1718M MIGUEL DE SOUZA CARVALHO       MTB PETRóPOLIS         59:37   10:17 25.2 
    3  758 1718M SAMUEL TRUCI                   MTB PETRóPOLIS       1:16:53   27:32 19.5 



                      COPA IMPERIAL DE MOUNTAIN BIKE
                       SECRETÁRIO - PETRÓPOLIS - RJ
                                23/09/2023

                           *****  FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  812 5099F ANDREA SIMAS MEDINA ABINADER   LOUCOS POR MTB       1:14:43         20.1 
    2  811 EBIKE ANA PAULA BONVINI                                   1:23:26    8:43 18.0 
    3  802 3039F ISABELLA ALVIM GUEDES          BIKEPLAY | LOUCOS PO 1:23:32    8:49 18.0 

                      COPA IMPERIAL DE MOUNTAIN BIKE
                       SECRETÁRIO - PETRÓPOLIS - RJ
                                23/09/2023

               ***** GERAL MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   25 2329M MARLON NATAN DA CONCEICAO      SANTA CRUZ             49:21         30.4 
    2  710 1718M NATAN OLIVEIRA BORGES          MTB PETRÓPOLIS         49:21    0:01 30.4 
    3  309 3539M LEANDRO MIRANDA PAIVA          METAL CARBON           50:52    1:31 29.5 
    4  318 3539M ROGERIO DE OLIVEIRA MATTOS     FLECHA BAIKE           51:05    1:44 29.4 
    5  559 6064M MARCELO SIMAS WEINEM           PAPALéGUAS             53:01    3:41 28.3 
    6   27 2329M PAULO ROBERTO SALTON JUNIOR    SECRETáRIO BIKE TEAM   53:02    3:41 28.3 
    7  403 4044M ALEX DE SOUZA MENEZES          SOLO/PEDALRAPIDO       53:02    3:42 28.3 
    8  127 3034M LUIZ EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA                        56:13    6:53 26.7 
    9  314 3539M LUCAS DOS SANTOS NEVES GARCIA  SECRETáRIO BIKE TEAM   56:14    6:53 26.7 
   10  217 4549M RODRIGO SANT'ANNA DA COSTA     MTB AREAL              56:15    6:54 26.7 
   11    6 2329M CHARLES PIRES DA SILVA         MTB AREAL              57:18    7:57 26.2 
   12  430 4044M LUCIANO NASCIMENTO NATALINO    SECRETáRIO BIKE TEAM   57:28    8:08 26.1 
   13  708 1718M MIGUEL DE SOUZA CARVALHO       MTB PETRóPOLIS         59:37   10:17 25.2 
   14  216 4549M RAFAEL DA ROCHA SANTANA        SECRETáRIO BIKE TEAM   59:46   10:25 25.1 
   15  315 3539M RICARDO COSTA STUTZ            SECRETáRIO BIKE TEAM   59:49   10:29 25.1 
   16   29 2329M PEDRO LUCAS CARVALHO MIRANDA   QUINTAL DA BIKE        59:58   10:38 25.0 
   17  934 6599M HELESIO JORGE MARINHO                               1:01:44   12:24 24.3 
   18  160 3034M FELIPE CORDEIRO DE SOUZA       BIKE PLAY . LUMIC CE 1:01:46   12:26 24.3 



   19  431 4044M RAFAEL CHAUFFAILLE             CARNEIROBIKE         1:01:48   12:28 24.3 
   20  432 4044M UEMERSON DE PAULA AMARAL       MTB AREAL            1:02:20   13:00 24.1 
   21  212 4549M ÂNGELO ARRUDA                                       1:04:03   14:42 23.4 
   22  152 3034M BRUNO MELLO DA SILVA           SECRETARIO BIKE TEAM 1:04:04   14:44 23.4 
   23  614 5559M CLAUDIO ALEXANDRE MCAUCHAR     SECRETARIO BIKE TEAM 1:04:11   14:50 23.4 
   24  307 3539M HUHUGO LEONARDO CAPELINI CAMAR COCONSERTA BIKE PETR 1:04:22   15:02 23.3 
   25  560 6064M MARCELO VIANA ABINADER         LOUCOS POR MTB       1:05:53   16:33 22.8 
   26  651 5559M RICARDO MELLO DA SILVA         SECRETARIO BIKE TEAM 1:06:04   16:44 22.7 
   27  520 5054M MARCOS JOSé DE SOUZA PINTO     PEDAL RáPIDO         1:06:54   17:34 22.4 
   28  507 5054M MARCELO FERNANDES              SECRETáRIO BIKE TEAM 1:08:12   18:51 22.0 
   29  214 4549M FABIO LUIS CORDEIRO            LUMIC                1:11:34   22:14 21.0 
   30   28 2329M PEDRO HENRIQUE MOREIRA KISTENM SECRETáRIO BIKE TEAM 1:11:52   22:32 20.9 
   31  304 3539M ALOJZIJ BOECHAT SAVELLI        BIKEPLAY | LUMIC     1:12:37   23:17 20.7 
   32   52 2329M THIAGO WENDLING                MTB PETRóPOLIS       1:16:53   27:32 19.5 
   33  758 1718M SAMUEL TRUCI                   MTB PETRóPOLIS       1:16:53   27:32 19.5 
   34  159 3034M FELIPE BARROS LORANG DE AMORIM                      1:17:07   27:47 19.5 
   35   51 2329M RAMON TEIXEIRA BESSA BALTOR                         1:22:01   32:41 18.3 
   36  423 4044M ALVARO CAPELINI PEREIRA        CCONSERTA BIKE PETRO 1:23:27   34:07 18.0 
   37  557 6064M DENIS ELETHERIO                PETROBIKE/IMPOSSíVEI 1:24:28   35:08 17.8 
   38  906 6599M FRANCISCO ALVES                PEDAL RáPIDO         1:26:00   36:40 17.4 
   39  804 4549M MARCIO AMADEU                  SECRETÁRIO BIKE TEAM 1:29:44   40:24 16.7 
   40  828 6599M FERNANDO STOCKLER                                   1:34:17   44:56 15.9 
   41  215 4549M MARCELO DE ARAUJO BITTENCOURT                       1:45:05   55:45 14.3 

ORGANIZAÇÃO ACIPE
APOIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
       SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro   

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.papaleguas.org      **********


